


Czy muszę samodzielnie wykonywać pomiary  
poziomu pola elektromagnetycznego (PEM)  
w otoczeniu stacji bazowej, którą widzę z okna, 
żeby dowiedzieć się czy wartość PEM w jej okolicy 
jest bezpieczna i mieści się w normach?

Nie. PEM w otoczeniu każdej stacji bazowej, przed 
jej uruchomieniem, musi zostać zmierzone, a wyniki 
tych pomiarów trafiają do systemu si2pem.gov.pl. 

Kiedy wejdziesz na tę stronę w pasku “adres” wpisz 
nazwę miejscowości, która Cię interesuje. Zobaczysz 
ikonki stacji bazowych (symbole przypominające 
wielką literę A). Kiedy klikniesz na taki znaczek do-
wiesz się jaki jest identyfikator stacji, do którego ope-
ratora należy oraz jakie technologie i pasma na niej 
działają. Wokół stacji zobaczysz morze niebieskich 
kropeczek. Każda z nich to jeden punkt pomiarowy. 

Kliknij na jedną z nich - wówczas sprawdzisz jaką 
wartość PEM odnotowano w tym punkcie, a także 
kto i kiedy wykonał pomiary. Co więcej - klikając  
w “pobierz raport” możesz uzyskać cały raport  
z pomiarów. 

Ale nie wszystkie stacje mają kropeczki. Czy to 
znaczy, że wartość PEM w ich okolicy jest nieznana 
i może być niebezpieczna? 

Nie. To stacje, które uruchomiono przed startem sys-
temu w lipcu 2021 r., i których dotąd nie zmodernizo-
wano. Raporty z pomiarów tych stacji dostępne są  
w wydziałach ochrony środowiska w starostwach.

Poziomy PEM w ich otoczeniu muszą ZAWSZE mie-
ścić się w granicach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia z  17 grudnia 2019 r. w sprawie do-
puszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych 
w środowisku. 

Masz wątpliwości czy pomiary w systemie są 
wiarygodne, bo czytałeś w internecie, że opera-
torzy manipulują mocami stacji, by wyniki były 
“w normie”?

Chcesz wiedzieć jaki jest prawdziwy poziom pola 
elektromagnetycznego w Twojej okolicy? Wejdź 
na SI2PEM.GOV.PL i przekonaj się w kilka sekund. 
System jest darmowy i nie wymaga logowania!

Niepotrzebnie. Manipulacje nie przyniosłyby skutku.
Pomiary wykonują wyłącznie laboratoria akredytowa-
ne przez Polskie Centrum Akredytacji (PCA), stosując 
jednolitą metodykę referencyjną. 

Nadal masz wątpliwości?

W systemie znajdziesz również wyniki pomiarów 
kontrolnych, wykonywanych m.in. przez Wojewódz-
kie Inspektoraty Ochrony Środowiska (WIOŚ) lub inne 
jednostki do tego uprawnione.  
 
W przypadku najmniejszego nawet przekroczenia 
obowiązujących norm operator zobowiązany jest  
do natychmiastowej rekonfiguracji stacji tak, aby 
wartość PEM “mieściła się” w normach określonych 
przepisami. 
 
Główny Inspektorat Ochrony Środowiska (GIOŚ) co 
roku publikuje raporty z pomiarów kontrolnych, które 
prowadzi na terenie całej Polski. Dane za rok 2023 po-
kazują, że średni maksymalny poziom PEM w miej-
scach monitoringu stałego wyniósł zaledwie 1,45 V/m 
(2,3% wartości dopuszczalnej), a średni maksymalny 
poziom PEM w monitoringu badawczym wyniósł  
1,15 V/m (1,88% wartości dopuszczalnej).


